



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Pregão Eletrônico nº 036/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Máscara de tecido, uso não profissional Informações quanto a composição dos tecidos: a. 100% Algodão- características finais quanto a gramatura: I- 90 a 110 (p/ ex, usadas comumente para fazer lençóis de meia malha 100% algodão) II- 120 a 130 (p/ ex, usadas comumente para fazer forro para lingerie) e III- 160 a
Quantidade:	3.347
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,8300
Valor Final:	1,4900
Valor Total:	4.987,0300
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	R L FREITAS EIRELIR
Modelo:	-
Item:	0002
Descrição:	Luvas descartáveis para procedimentos, material em látex c/pó tam. P .Caixa com 50 unidades
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	60,6700
Valor Final:	27,9900
Valor Total:	1.119,6000
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
Modelo:	LATEX
Item:	0003
Descrição:	Luvas descartáveis para procedimentos, material em látex c/pó tam. M .Caixa com 50 unidades
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	60,6700
Valor Final:	29,5800
Valor Total:	10.353,0000
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
Modelo:	LATEX
Item:	0004
Descrição:	Luvas descartáveis para procedimentos, material em látex c/pó tam. G .Caixa com 50 unidades
Quantidade:	306
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	60,6700
Valor Final:	28,2600
Valor Total:	8.647,5600
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
Modelo:	LATEX
Item:	0005
Descrição:	Face Shields (protetores faciais) -Protetor facial - Face Shields em PP 0,5mm não indicado p/ atividades que exijam extrema acuidade visual-Viseira em PP ClearPPack que possui uma transparência de 90%-Reutilizável, higienize e use novamente-Design anatômico e ajustável-Evita o contato com gotículas, salivas e fluidos nasais que possam atingir o rosto, o nariz, a boca e os olhos-Produzida totalmente em Polipropileno (PP) atóxico, inodoro, reciclável-Pode ser lavado com água e sabão e higienizado com álcool e água sanitária-Não é uma EPI, não recomendado como única forma de proteção-Fácil montagem e desmontagem para higienização-Pode ser limpo e esterilizado com água e sabão, hipoclorito (água sanitária), radiação gama, autoclaves de laboratório, álcool líquido ou gel, vapor d'água-Largura da área de contato com a pele: 30mm-Cor do visor: Transparente-Cor do suporte: preto-Espessura: 0,50mm
Quantidade:	593
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,3300
Valor Final:	6,1900
Valor Total:	3.670,6700
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	R L FREITAS EIRELIR
Modelo:	-
Item:	0006



Descrição:	"Luva cano longo A luva de segurança é confeccionada em látex natural, possui punho longo e é ideal para atividades com imersão até o antebraço. O punho em virola prende-se ao braço, evitando a entrada de líquidos. Conta com a palma e dedos antiderrapantes, que evitam desliza de objeto secos e molhados. - Normas Técnicas: EN 388 e MT11 - Proteção química para mãos e antebraço - Alta aderência para manuseio de objetos com umidade - Punho com virola: não permite a entrada de líquidos no interior da luva - Atividades de limpeza e manuseio de produtos químicos - Atividades que requerem a imersão do antebraço no produto manuseado - Tamanho M
Quantidade:	819
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	40,6300
Valor Final:	9,3900
Valor Total:	7.690,4100
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
Modelo:	LUVA CANO LONGO
Item:	0007
Descrição:	Touca de tecido tecido 100% algodão confeccionado em estrutura flexível, oferecendo resistência e conforto para o uso prolongado
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,2000
Valor Final:	4,9900
Valor Total:	2.495,0000
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
Modelo:	jb
Item:	0008
Descrição:	Termômetro digital infravermelho corporal - Método de medição: Sem contato. - Alcance: - corpo humano: 32° C - 42,9 °C (89,6°F - 109° F) - Objeto: 0°C - 100°C (32°F - 212°F) - Precisão: - Corpo humano: +/- 0,2 °C 0,4 °F - Objeto: +/- 1,0° C /1,8°F. - Resolução: +/- 0,1 ° C / 0,1° F - Condição de trabalho: 16°C ~ 35°C (60,8 °F ~ 95°F) RH < 85%. - Condição de armazenamento: -20 °C ~ 55°C (-4°F 131°F) RH <93% - Fornecimento de energia: d.c 3V - 2x AAA bateria Alcalina. - Consumo de energia: Quanto desligado < 10uW e quanto em uso <30mW. - Indicador de nível de potência: Indicação de baixo nível de potência <2.5 V. - Display : LCD retro iluminado - Escala de leitura: Celsius ou Fahrenheit - Desligamento automático: 20 segundos
Quantidade:	97
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	295,0000
Valor Final:	106,0400
Valor Total:	10.285,8800
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
Modelo:	BH
Item:	0009
Descrição:	Tapete sanitizante Fabricado em plástico polipropileno (base) e tapete em vinil (sanitizar) e agulhado (seca) acompanhado fita antiderrapante medidas: 40 mm (altura) x 660 mm (largura) x 445 mm (profundidade)
Quantidade:	154
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	109,7700
Valor Final:	91,9500
Valor Total:	14.160,3000
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	R L FREITAS EIRELIR
Modelo:	-
Item:	0010
Descrição:	"Borrifador/Pulverizado em material: Corpo em plástico de alta resistência, bombeamento com pistão metálico interno e bico regulável em cobre - Capacidade: 2 Litros - Ideal para aplicação de inseticidas, fungicidas, soluções naturais, adubo foliar e também para a umidificação de plantas
Quantidade:	39
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	37,0300
Valor Final:	35,9000
Valor Total:	1.400,1000
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	R L FREITAS EIRELIR
Modelo:	-
Item:	0011
Descrição:	Detergente Líquido Líquido viscoso Odor: característico pH (tal qual) 6,0 - 9,0 Volume: 500 ml
Quantidade:	3.240
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,7700
Valor Final:	2,0600
Valor Total:	6.674,4000
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	EDER JUNIOR G. LOPES - ME
Modelo:	Detergente



Item:	0012
Descrição:	Água sanitária Substancia: Solução de Hipoclorito de sódio 2,5 % p/p Volume: 1 litro.
Quantidade:	2.015
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,7500
Valor Final:	2,0700
Valor Total:	4.171,0500
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo:	ECONOMICO
Item:	0013
Descrição:	Papel Toalha Interfoliado Composição 100% reciclado ou não Peso aproximado: 1180 kg (1000 folhas) largura 0,460 cm³ gramatura min 27,0 g/cm² Alvura min. 78,00 % Umidade Max 10,00% valores aproximados volume por pacote: 1.000 unidades
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	15,9700
Valor Final:	12,2800
Valor Total:	4.420,8000
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	EDER JUNIOR G. LOPES - ME
Modelo:	Papel Toalha
Item:	0014
Descrição:	Saco de lixo de 100 litros
Quantidade:	342
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	38,0000
Valor Final:	2,3700
Valor Total:	810,5400
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	EDER JUNIOR G. LOPES - ME
Modelo:	Saco de lixo de 100 litros
Item:	0015
Descrição:	Rolo de fita de demarcação Fita de demarcação de solo largura: 5 centímetros comprimento: 30 metros cor: vermelho tipo de plástico: PVC tipo de adesivo: anticorrosivo a base de borracha e resina.
Quantidade:	283
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	23,8300
Valor Final:	21,6700
Valor Total:	6.132,6100
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	EDER JUNIOR G. LOPES - ME
Modelo:	Rolo de fita
Item:	0016
Descrição:	Disperse para sabonete líquido Na cor branca reservatório de aproximadamente 800 ml possui manuseio prático e fácil de ser instalado acionamento por meio manual garante eficiência e evita desperdício na saída de substancia altura: 23 centímetros largura 12 centímetros profundidade 11 centímetros ou valores aproximados.
Quantidade:	163
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	82,3300
Valor Final:	24,2900
Valor Total:	3.959,2700
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	EDER JUNIOR G. LOPES - ME
Modelo:	Disperse para sabonete líquido
Item:	0017
Descrição:	Disperse para toalha interfoliado Possui manuseio prático e fácil de ser instalado, garante eficiência e evita desperdício de papel confeccionado em ABS, PS, PP, na cor branca altura: 30 centímetros, largura 24 centímetros comprimentos 12 cm ou aproximados.
Quantidade:	158
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	85,0000
Valor Final:	27,6900
Valor Total:	4.375,0200
Situação:	Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
Nome da Empresa:	EDER JUNIOR G. LOPES - ME
Modelo:	Disperse para toalha interfoliado
Item:	0018
Descrição:	Lixeira com pedal capacidade de 50 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP) altura: 720 centímetros milímetros 440 milímetros Largura : 330 milímetros aproximada
Quantidade:	224
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	164,7700
Valor Final:	99,4400
Valor Total:	22.274,5600

Situação:
Nome da Empresa:
Modelo:

Homologado em 02/12/2020 16:45:14 Por: RENAN ALMEIDA DE ABREU
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
SP



Renan Almeida de Abreu
RENAN ALMEIDA DE ABREU
Autoridade Competente